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اقتصاد

ادامه از صفحه اول

بازی پوتین با کارت ایران
مسئله اصلی انتخاب روابط راهبردی کشور 
است که طبق سند بالادستی قانون اساسی 
راهبرد «نه شرقی و نه غربی» باید به عنوان 
شاقول سیاست خارجی کشور مدنظر قرار داشته 
و براساس شرایط از ظرفیت روابط خارجی برای 
تأمین اهداف ملی استفاده شود. باید توجه 
داشت رفتار روسیه در قبال ایران نیز تابعی از 
منافع مسکو در عرصه بین المللی است. در این 
راستا برای پوتین، بشار اسد و حتی تمامیت ارضی 
سوریه خط قرمز نیست و روابط با ایران نیز هیچ 
تقدمی بر روابط مسکو با اسرائیل ندارد؛ مگر 
اینکه با قرارگرفتن ایران در کنار روسیه یک برگ 
حائزاهمیت به برگ های بازی پوتین در چانه زنی 
و امتیاز گیری از غرب در موضوعاتی مانند 
اوکراین و شبه جزیره کریمه افزوده خواهد شد. 
ضمن اینکه نگرانی از قرارگرفتن ایران در جبهه 
روسیه ممکن است اتحاد گسسته اروپا با آمریکا 
در موضوع ایران و برجام را مجددا ترمیم کرده 
و کشورهای دو سوی آتلانتیک را در دفع خطر 
«روسیه + ایران» به هم نزدیک کند. در دوران 
اوباما ضمن گفت وگو با آمریکا عقبه نفسگیر 
بحران هسته ای و چالشی که می توانست به 
اقتصاد کشور آسیب برساند، پشت  سر گذاشتیم. 
در شرایط کنونی نیز با استفاده از مزیت های 
استراتژیک کشور، دستاوردهای منطقه ای و 
ظرفیت عظیم دیپلماسی می توان تهدیدات 
ترامپ و نتانیاهو را پشت  سر گذاشت. درحالی که 
هریک از این برگ های برنده به تنهایی برای 
برهم زدن اتحاد های نامیمون کافی است، نباید 
آنها را به رایگان در اختیار مسکو قرار داد تا پوتین 
از جانب ایران با ترامپ به مذاکره بنشیند و درباره 

آینده حضور ایران در سوریه به رایزنی بپردازد.

پیام های روشن یک دیدار
 در ۴۰ سال اخیر تحولاتي در منطقه رخ داده 
که کشورهاي زیادي از آن تأثیر گرفته اند. عراق به 
دامان میلیتاریسم صدام هل داده شد و هنوز هم 
بعد از سقوط او، کمر راست نکرده است و مصر 
دیگر کشور تأثیرگذار خاورمیانه نیست. امروز بعد 
از ۲۰ سال از حضور ناتو در افغانستان طالبان 
صحنه افغانستان را با حضور پررنگ در بیش از 
نیمي از آن تحت تأثیر قرار داده است. پاکستان 
تحت تأثیر مشکلات شدید داخلي سیاسي و 
فساد است. در این شرایط ایران است که به 
دلیل داشتن قدرت اقتصادي و سیاسي در حال 
حرکت به سمت جلو است. در عین حال با فضاي 
مثبت و سازنده اي که برجام ایجاد کرده بود، 
ظرفیت هاي بین المللي مناسبي براي پیشرفت 
صنعتي کشور و نوسازي ناوگان تولید فراهم 
شده بود. بدخواهان ایران مي دانند کشور ما با 
نیروي انساني آموزش دیده، وسعت، موقعیت 
جغرافیایي و ظرفیت هایي بالفعل نشده اگر بتواند 
رشد اقتصادي بالاي هشت درصد را تجربه کرده 
و در آرامش، توسعه خود را دنبال کند، به عنوان 
کشوري که تحت تأثیر سیاست هاي شرق یا غرب 
نیست، مي تواند قدرت نوظهور اقتصادي لقب 
بگیرد. هر کسي که دوستدار ایران، مردم و نظام 
است، باید به دولت روحاني، به عنوان مسئول 
اداره کشور براي گذر از تله هاي خطرناک مقابل 
پیشرفت ایران، کمک کند. اکنون زمان وحدت، 
همکاري و کنارگذاشتن تریبون و رسانه هاي 
نیشدار است. کساني که خود را ارادتمند مقام 
معظم رهبري مي دانند، بهتر است پیام دیدار 
روز یکشنبه را بشنوند نه اینکه همچنان بر طبل 

اختلاف، جدایي و تخریب بکوبند.
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مهاجرت مستأجران از تهران 
نایب رئیس اتحادیه املاک استان تهران با ذکر  �

این نکته که رشد قیمت مسکن در تهران باعث 
شده مستأجران به فکر مهاجرت به شهرهاي 
اقماري تهران بیفتند، به ایسنا گفت: این مهاجرت 
موجب ایجاد مشکلات اجتماعي و حمل ونقل 
خواهد شد. حسام عقبایي با تأکید بر اینکه در 
ماه هاي اخیر قیمت مسکن و اجاره در تهران رشد 
زیادي داشته است، اضافه کرد: کرج، شهریار، 
پردیس، رودهن و شهرهاي دیگر اطراف تهران 
مقصد این مستأجران هستند و در آینده با توجه 
به رفت وآمد این افراد به محل کارشان در تهران، 
شاهد مشکلات جدیدي خواهیم بود.  عقبایي با 
اشاره به افزایش ۵۰درصدي شاخص اجاره بهاي 
مسکن در تهران گفت: در حال حاضر مستأجران 
امکان پرداخت رقم هاي غیرمتعارف اجاره بها 
را ندارند و هرچه به مرداد نزدیک تر مي شویم، 
رشد اجاره بها ملموس تر مي شود. او اضافه 
کرد: خیلي از مستأجران به دلیل این رقم هاي 
نامتعارف، هنوز در حال گردش در بازار هستند 
که آیا مي توانند خانه مدنظر خود را با قیمت 
متعادل پیدا کنند یا مجبور مي شوند به افزایش 
قیمت مالکان تن بدهند بنابراین در شرایط فعلي، 
بازار اجاره ملتهب بوده و لازم است دولت حرکتي 
کوتاه مدت در این بخش از طریق تسهیلات ویژه به 

بعضي دهک هاي مستأجر انجام دهد.

آغاز تحویل ۹۰۰ هزار سکه 
پیش فروش ۳ ماهه از امروز

دبیرکل بانک مرکزي از آغاز تحویل سکه هاي  �
پیش فروش سه ماهه از فردا در شعب بانک ملي 
خبر داد و گفت: بر همین اساس ۹۰۰ هزار قطعه 
سکه به متقاضیان تحویل مي شود. به گزارش مهر 
به نقل از پژوهشکده پولي و بانکي، محمود احمدي، 
با تأکید بر آغاز تحویل سکه هاي پیش فروش 
سه ماهه از امروز (۲۶ تیرماه سال جاري) اظهار 
کرد: دوره تحویل از فردا آغاز و این دوره به مدت 
دو ماه به طول خواهد کشید. دبیرکل بانک مرکزي 
تأکید کرد که این بانک به تعهد خود براي تحویل 
سکه هاي ثبت نامي عمل خواهد کرد و تمامي 
کساني که براي سکه هاي پیش فروش اقدام کرده 
بودند، به طور حتم در زمان سررسید آن، این 
سکه ها را به طور فیزیکي تحویل خواهند گرفت و 
تردیدي در این موضوع وجود ندارد. وی تصریح کرد: 
ثبت نام کنندگان مي توانند از فردا به همان شعبه اي 
از بانک ملي که ثبت نام پیش فروش سکه را انجام 

داده  اند مراجعه کنند و سکه ها را تحویل بگیرند.

پیش فروش خودروهاي تخیلي
برخي شرکت هاي خودرویي با ارائه مدل هاي  �

جدید خودرو و آن هم با قیمت هاي کمتر از 
بازار، مشتریان را جذب مي کنند و با این تعهد که 
خودرو را ۳۰ روزه تحویل مي دهند، نیمي از پول 
خودرو را به عنوان پیش قسط دریافت مي کنند، 
درحالي که خودرویي براي تحویل وجود ندارد. 
به گزارش تسنیم، در طول چند ماه اخیر بازار 
اتفاقات  وارداتي شاهد  خریدوفروش خودروهاي 
متعددي بوده است که همین موضوع عاملي شده 
تا تعدادي از شرکت ها از شرایط بازار سوءاستفاده 
کرده و با تبلیغ هاي وسوسه کننده سعي در جذب 
مشتري براي فروش محصولات خود کنند. جالب 
اینجاست مردم هم به واسطه قیمت هاي ارزاني 
که این شرکت ها نسبت به بازار پیشنهاد مي کنند، 
با پرداخت مبالغي در طرح هاي فروش آنها شرکت 
کرده و توقع تحویل خودرو، آن هم در زمان مقرر 
را دارند، درحالي که اصلا این خودروها وجود 
خارجي ندارند. کاسبي جدید بعضي شرکت ها به 
این شکل است که با ارائه مدل هاي جدید خودرو 
و بعضا با قیمت هاي کمتر از بازار، مشتریان را 
جذب مي کنند و با این تعهد که خودرو را در چند 
ماه تحویل خواهند داد، یک سوم تا نیمي از پول 
خودرو را به عنوان پیش قسط دریافت مي کنند. 
واقعیت اما این است که در عمل نه خودرویي وارد 
کشور شده و نه حتي سفارشي ثبت شده است. 
سوداگران پس از جمع آوري پول هاي مردم، با 
این پول ها کار مي کنند و در موعد تحویل خودرو 
به  بهانه اینکه امکان واردات خودرو مهیا نیست، 
از مشتري مي خواهند پول خود را پس بگیرد که 
این پس دادن هم بعضا ممکن است چند ماه طول 
بکشد، به این ترتیب میلیاردها تومان پول ملت، 
براي ماه ها، به وسیله تجارت و سوداگري عده اي 
سودجو تبدیل مي شود و آنها پس از چند ماه تأخیر، 
اصل پول پیش فروش و در مواردي سودي جزئي را 

به مشتري بازمي گردانند. 
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براي دومین سال متوالي
افق کوروش محبوب ترین 

فروشگاه زنجیره اي کشور شد
براي دومین سال متوالي، شرکت فروشگاه هاي  �

زنجیره اي افق کوروش در گروه فروشگاه هاي 
زنجیره اي و در رقابت با ۱۳ برند، با کسب بیشترین 
آراي مردمي، موفق به دریافت تندیس زرین برند 
محبوب مصرف کنندگان شد. به گزارش روابط عمومي 
شرکت فروشگاه هاي زنجیره اي افق کوروش، 
پنجمین جشنواره برند محبوب مصرف کنندگان که 
با حضور برات قبادیان معاون وزیر صنعت، عیسي 
منصوري معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعي، 
مهدي مقدسي عضو کمیسیون صنایع مجلس، 
محمد ناطق رئیس شوراي سیاست گذاري جشنواره، 
محمود محمدیان ریاست کمیته علمي، هادي اسدي 
رئیس کمیته اجرائي جشنواره و مقامات برندهاي 
منتخب ۱۳۶ گروه کالایي و خدماتي به همراه 
هواداران برندهاي محبوب در سالن همایش هاي 
صداوسیما برگزار شد. در پنجمین جشنواره برند 
فروشگاه هاي  شرکت  مصرف کنندگان،  محبوب 
زنجیره اي همواره تخفیف افق کوروش در گروه 
فروشگاه هاي زنجیره اي و در رقابت با ۱۳ برند 
فروشگاه هاي زنجیره اي، بیشترین آرای مردمي را به 
خود اختصاص داد و براي دومین سال متوالي موفق 
به کسب تندیس زرین برند محبوب مصرف کنندگان 
شد. در این نظر سنجي گسترده ملي که با مشارکت 
بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از مصرف کنندگان 
همراه بود، بار دیگر گروه فروشگاه هاي زنجیره اي 
توانست بیشترین تعداد آراي مصرف کنندگان را به 
خود اختصاص دهد و برند افق کوروش نیز با کسب 
بیشترین تعداد هوادار مردمي علاوه بر دریافت 
تندیس زرین برند محبوب فروشگاه زنجیره اي کشور 
و معرفي به عنوان محبوب ترین فروشگاه زنجیره اي 
کشور نزد مردم، حائز دریافت گواهینامه برند محبوب 

مصرف کنندگان در سال ۱۳۹۷ شد.
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شرق: با گذشت حدود هشت سال از خصوصی سازی شرکت مخابرات ایران، 
باز هم چالش کارمندان این شرکت با مدیران جدید آن باقی است. بازنشستگان 
شرکت مخابرات ایران روز گذشته در تجمعی هماهنگ در برخی از استان های 
کشور، به دلیل پرداخت نشدن مناسب حقوق بازنشستگی شان اعتراض کردند. 
این اتفاق که البته سابقه دار است، از سال ۸۹ تاکنون بارها برگزار شده، اما 
رسیدگی به وضعیت آنها هنوز در هاله ای از ابهام است. بر همین اساس، حدود 
۴۰۰نفر از بازنشستگان مخابرات در مقابل ساختمان اصلی مخابرات ایران در 
سردار جنگل گرد هم آمدند تا اعتراض خود را به صورت رسمی بار دیگر به 
گوش مسئولان و مردم برسانند. این تجمع هم زمان در استان های اصفهان، 
ایلام، چهارمحال وبختیاری، مازندران، آذربایجان شرقی، خوزستان هم برگزار شد. 

 بازنشستگان مخابرات چه می خواهند؟ 
یکی از بازنشستگان شرکت مخابرات در گفت وگو با «شرق» از خواسته های 
آنها در این تجمع می گوید؛ خواسته هایی تکراری که دیرزمانی از سوی آنها 
مطرح می شود، اما گوش شنوایی برای آن وجود ندارد. به گفته این کارمند 
بازنشسته «در زمان واگذاری مخابرات به بخش خصوصی در سال ۱۳۸۹، 
براساس قانونی بنا بود که پرداخت رفاهیات شامل حق مسکن، عائله مندی، 
حق  خوار وبار و... به صورت تمام و کمال انجام شود و به همین دلیل هم 
قانونی به این منظور تصویب شد». آنها که با شعار «ما خواهان اجرای کامل 
آیین نامه استخدامی تصویبی و قانونی سال ۱۳۸۹ هستیم»، گرد هم آمده 
بودند، از اجرائی نشدن این قانون گلایه  داشتند و از مراجع قضائی خواهان 
رسیدگی به این مسئله بودند. یکی دیگر از این افراد، در گفت وگو با «شرق» در 
ادامه صحبت های همکار سابقش، به «شرق» می گوید: «از ابتدای استخدام 
کارمندان مخابرات، صندوقی با نام صندوق شش درصد ایجاد شده بود که 
طبق آن، شش درصد از حقوق کارکنان مخابرات کسر و به این صندوق واریز 
می شد و قرار بود که در زمان بازنشستگی، حدود ۱۰ برابر موجودی هر فرد در 

صندوق، به کارکنان به صورت وام یا بلاعوض پرداخت شود که آن هم کامل 
اجرائی نشد و اعتراض کارکنان را به دنبال داشت». آن گونه که بازنشستگان 
می گویند، این همه ماجرا نبوده و گویا سایر پرداختی ها هم با مشکلات جدی 

روبه رو است و اعتراضات آنها تاکنون نتیجه ای دربر نداشته است. 
گوشه  نشینی ناخواسته کارکنان مخابرات

پیش تر «شرق» در پوشش برگزاری تجمعات بازنشستگان این شرکتِ 
واگذار شده، اعتراض های جدی آنها را مطرح کرده بود. یکی از کارمندان 
معترض، درباره تناقض رفتار شرکت مخابرات پس از واگذاری با قانون، 
به «شرق»  گفته بود: «قبل از واگذاری وقتی کارکنان مخابرات پروژه  ای 
را انجام می دادند، درصدی به عنوان تشویق به آنها تعلق می گرفت که 
پس از واگذاری ها حذف شد. اضافه کار هم حذف شد و ناخواسته ما را 
گوشه نشین کردند و پیمانکار آوردند. کارمندان بخش هایی که به پیمانکار 
واگذار شد هم بدون سمت سازمانی  شده و در بخش هایی غیر از توان و 
تخصص خود به کار گرفته شدند. حالا هم نه پیمانکار راضی است و نه 

کارکنان مخابرات و بعدها به علت اینکه اغلب پروژه ها غیرکارشناسانه 
قیمت گذاری شده بود، به صورت غیراستاندارد و حتی نیمه کاره رها شد». 
او به ذخیره مرخصی های کارکنان اشاره می کند که یکی از بخش های 
مورد اعتراض اکثر بازنشستگان این شرکت است و ادامه می دهد: 
«درحالی که ذخیره مرخصی در زمان بازنشستگی باید کامل به ما تعلق 
می گرفت، از سال ۸۹ در زمان جابه  جایی مخابرات از دولت به بخش 
خصوصی، مرخصی ها را بر پایه همان سال محاسبه کردند، اما قانون کار 
این اجازه را به آنها نمی دهد، زیرا آنها قراردادی را امضا کردند که تا پنج 
سال پس از واگذاری هیچ گونه دخل و تصرف و دست اندازی ای در شرایط 
و موجودیت و متعلقات پرسنل نداشته باشند. با این حال اکنون وقتی 
بودجه پرداخت حقوق ماهانه کم می آید، از صندوق شش درصد کارکنان 
استفاده می کنند. این صندوق، ذخیره کمکی است که خود مخابرات و 
پرسنل تهیه کرده اند و حالا میلیاردها سرمایه دارد و درعین حال با ذخیره 
همان صندوق به مدیران وام کم بهره می دهند!» دیگر کارمند مخابرات 
ادامه می دهد: «از سال ۸۹ تا ۹۳ ما را بدون لحاظ کردن مجموعه 
رفاهیات در حقوقمان بازنشسته کردند، درحالی که مابه التفاوت رفاهیات 
بین ۱٦ تا ۲۰میلیون برای هر نفر است و اکنون کارکنان مخابرات قریب به 
هفت هزار نفرند و این رقم کمی نیست». به گزارش «شرق»، این گونه که 
پیداست ماجرای این  عملکرد مخابرات را پایانی نیست؛ چنان که پیش تر 
هم این شرکت با کارگزاران روستایی که یکی از زیرمجموعه های شاغل 
و نه حتی بازنشسته در این بخش محسوب می شوند، با مشکل جدی 
مواجه شد و کار به دیوان عدالت اداری کشید. هرچند این اختلاف نظرها 
در رأی دیوان به نفع کارگزاران روستایی ختم شد، اما اجرائی کردن احکام 
آنها هنوز هم از سوی مخابرات ایران انجام نمی  شود و گویی آنها از هیچ 

نهادی حرف شنوی ندارند. 

شرق: وزارت نیرو بزرگ ترین وزارتخانه بدهکار در دولت 
به شمار مي رود. صنعت برق هم به صنعتي ورشکسته 
تبدیل شده است. ثبات قیمت برق، این صنعت را 
سرمایه گریز کرده و مدت هاست که هیچ سرمایه گذاري 
مایل نیست که پول خود را وارد این حوزه کند. تحریم ها 
امکان ورود سرمایه گذار خارجي را به صنعت برق 
ایران محدود کرده است و وزارت نیرو هم براي ساخت 
نیروگاه هاي جدیدي که بتواند رشد مصرف را پوشش 
دهد، پول کافي در اختیار ندارد. به دلیل عقب بودن 
این وزارتخانه از برنامه ها، خاموشي برنامه ریزي شده 
بار دیگر به سیاست هاي صنعت برق افزوده شد. 
معاون وزیر نیرو در امور برق اعلام کرد: خاموشي ها 
تا کاهش درجه حرارت هوا، همچنان ادامه خواهد 
داشت. خاموشي هاي برنامه ریزي شده اخیر، همایون 
حائري، معاون وزیر نیرو در امور برق را که پیش از این 
مرد غایب در صحنه رسانه اي کشور بود، به حضور 
فعال واداشته است. او که دو هفته قبل با رسانه ها 
نشست داشت، بار دیگر در طبقه سیزدهم وزارت نیرو 
پاسخ گوي سؤالات خبرنگاران شد. معاون فعلي وزیر 
نیرو در امور برق، پیش از نقل مکان کردن به وزارتخانه، 
مدیرعامل شرکت توانیر بود، بنابراین زیروبم صنعت 
برق را خوب مي شناسد اما در نشست مشترك دیروز 
خود با رسانه ها، براي حل مشکلات کلاف سردرگم 
صنعت برق که هر روز به دلیل مسائل مالي، گره آن 

کورتر مي شود، راهکار روشني ارائه نکرد.
جلسه مي گذاریم!

وزارت نیرو که منابع مالي کافي در اختیار ندارد و 
فشار تحریم ها هم اجازه نمي دهد از پتانسیل سرمایه گذار 
خارجي استفاده کند، چندان با بخش خصوصي خوش 
رفتار نبوده است. عدم توجه به تغییر نرخ ارز و تعدیل 
قراردادها بر اساس نرخ ارز، زمینه ورشکستگي بخشي 
از پیمانکاران صنعت برق را فراهم کرده است. وجود 
خریدار انحصاري در بورس انرژي هم نیروگاه داران 

بخش خصوصي را متضررکرده و تمایل آنها را براي 
سرمایه گذاري جدید به حداقل رسانده است. وزارت 
نیرو که خریدار انحصاري برق است، در فصل پیك 
مصرف بدون هیچ مشکلي برق تولیدي بخش 
خصوصي را مي خرد اما در فصل زمستان که زمان 
کم باري است، محصول تولیدي بخش خصوصي که 
اتفاقا در نیروگاه هاي با راندمان بالا تولید مي شود، روي 
دستش باد مي کند و دولت حاضر نیست با خارج کردن 
نیروگاه هاي با راندمان پایین نظیر نیروگاه برق آلستوم 
(با راندمان ۱۵ درصد) برق بیشتري از بخش خصوصي 
خریداري کند. مجموعه این رفتارها، بخش خصوصي 
را نسبت به عملکرد دولت بدبین و دلزده کرده است. 
دیروز همایون حائري در پاسخ به سؤال «شرق» درباره 
مشوق هاي وزارت نیرو براي جذب بخش خصوصي به 
صنعت برق گفت: جلسات مشترك با بخش خصوصي 
براي بررسي و حل مشکلات در حال برگزاري است و 
هدف از این جلسات افزایش مشارکت بخش خصوصي 
است. او افزود: بورس انرژي چیز خوبي است و وجود 
آن ضرورت دارد. اگر نقدینگي به بورس تزریق شود، 
شرایط خوبي براي تجارت برق فراهم مي شود. حائري 
بیان کرد: نیروگاه برق آلستوم ۱۴ واحد ۱۲ مگاواتي دارد 
که از نظر توان کمکي به ما نمي کند اما از لحاظ محل 
قرارگیري براي ما مهم است. او اضافه کرد: به هر حال 
اگر در زماني از بخش خصوصي برق خریداري 
نمي شود، به این دلیل است که در فصل کم باري باید 
نیروگاه هاي بخش خصوصي استراحت کنند. ما مدیون 
بخش خصوصي هستیم زیرا تمام صنایع پشتیبان ما 

به وسیله این بخش تأمین مي شود.
عقب ماندگي از برنامه ها

وزارت نیرو قرار بود در سال گذشته سه هزار مگاوات 
نیروگاه جدید وارد مدار کند اما فقط موفق شد هزارو 
۹۰۰ مگاوات نیروگاه به مدار وارد کند. در نتیجه این 
وزارتخانه از برنامه هاي خود عقب است و نمي تواند 

نیازهاي مصرفی را پوشش دهد. معاون وزیر نیرو 
درباره این عقب ماندگي گفت: رشد مصرف به نحوي 
است که باید سالانه دو هزار مگاوات نیروگاه جدید 
وارد مدار کنیم. بخشي از اتکاي ما به برق تولیدي 
نیروگاه هاي برق آبي بود اما به دلیل خشك سالي ها، 
پنج هزار مگاوات از توان تولید این نیروگاه ها کاسته شده 
است. او ادامه داد: اگر خشك سالي ها ادامه داشته باشد 
و ما نیروگاه برق آبي نداشته باشیم، باید سالانه چهار 
هزار مگاوات به توان تولید برق کشور اضافه شود. 
براي تحقق این هدف نیاز به پول و اعتبار به میزان سه 
هزار میلیارد تومان داریم. حائري گفت: بیشترین میزان 
سرمایه گذاري ها باید از سوی بخش خصوصي انجام 
شود. درحال حاضر بخش بخار نیروگاهي از ماده ۱۲ 
بیع متقابل و از محل صرفه جویي سوخت اعتباراتش 
تأمین مي شود. با وزارت نفت هماهنگي لازم انجام 
مي شود تا این وزارتخانه به تعهداتش عمل کند. او 
افزود: در حال حاضر قرارداد ایجاد ۱۴ تا ۱۵ هزار مگاوات 
ظرفیت جدید با اصلاح بخش بخار نیروگاه هاي سیکل 
ترکیبي منعقد شده که در صورت تکمیل این پروژه ها،  

به ظرفیت برق کشور اضافه خواهد شد.
مشترکان پرمصرف جریمه مي شوند

معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی با اشاره به 
اینکه درصدد تعریف الگوی مصرف برق در کشور 
هستیم، گفت: روند اجرای این طرح از مهرماه آغاز 
خواهد شد و بر اساس آن، مشترکان پرمصرفی که از 
الگوی مشخصی عبور کنند، باید هزینه مصرفی برق 
خود را به قیمت واقعی پرداخت کنند. او از تلاش براي 
تعریف الگوي مصرف برق کشور خبر داد و افزود: روند 
اجرای این طرح از مهرماه آغاز مي شود و امیدواریم تا 
پایان سال به نتیجه برسد. بر این اساس، پس از این 
مشترکانی که از الگوی مصرف مشخصی عبور کنند، 
باید هزینه مصرفی برق خود را به قیمت واقعی 
پرداخت کنند. با اجرای این طرح، کسانی که در استفاده 

از انرژی صرفه جویی می کنند و کم  مصرف هستند، دچار 
مشکل و فشار نخواهند شد. این مقام مسئول گفت: در 
پی شرایط جدید اقتصادی کشور، نوسانات قیمت ارز 
و فلزات که سازندگان و پیمانکاران صنعت برق را 
در تأمین مواد اولیه مورد نیاز محصولات و پروژه های 
مرتبط با چالشی جدی مواجه کرده است، پیمانکاران 
بخش خصوصی خواستار تنفس سه ماهه قراردادهای 
صنعت برق بوده اند تا راهکارهای ادامه مناسب 
همکاری بخش خصوصی با وزارت نیرو بررسی بیشتری 
شود که این مهم روز یکشنبه از سوی مدیرعامل توانیر 
ابلاغ شد. حائري با تأکید بر اینکه افزایش هر درجه 
حرارت بین هزار تا هزارو ۵۰۰ مگاوات رشد مصرف را 
در پی خواهد داشت، شرایط اقلیمي این روزهاي کشور 
را در سال هاي اخیر بي سابقه توصیف کرد. او افزود: 
تا زمان پایین آمدن درجه حرارت هوا، خاموشي هاي 
برنامه ریزي شده ادامه خواهد یافت. معاون وزیر نیرو 
یادآور شد: در ۱۰ سال اخیر همواره پیک مصرف برق 
در ساعات شب بیشتر بوده است، ولی پس از چند سال 
به دلیل افزایش استفاده از سیستم های سرمایشی، پیک 
مصرف در روز بیشتر از مدت زمان شب بوده است. به 
گفته او، در وضعیت فعلی که درجه حرارت شب ها 
مانند گذشته خنک تر نیست و با افزایش همراه بوده 
است، طبیعتا پیک مصرف برق در مدت زمان شب و 
روز نیز بیشتر شده است. حائري بر لزوم ادامه مدیریت 
مصرف پس از پایان فصل تابستان تأکید کرد و افزود: 
بر اساس دستور ریاست جمهوری، مصرف هر ماه 
دستگاه های اجرائی و ادارات در مقایسه با سال گذشته 
مقایسه می شود و اگر با افزایش مصرف برق مواجه 
باشند، برخوردهای لازم با دستگاه یادشده صورت 
خواهد گرفت. بر این اساس، در پایان هر ماه فصل 
تابستان میزان مصرف هر دستگاه به صورت دقیق از 
روی کنتور بررسی خواهد شد تا نحوه مدیریت مصرف 

بخش های مختلف به صورت کامل پایش شود.

نشست هم اندیشي مدیران عامل بانک هاي دولتي و بانک هاي 
مشمول اصل ۴۴ قانون اساسي با حضور دکتر پورابراهیمي، رئیس 
کمیسیون اقتصادي مجلس شوراي اسلامي و حجت الاسلام 
حسین زاده بحریني، رئیس کمیته پولي و بانکي کمیسیون اقتصادي 

مجلس، به میزباني بانک تجارت برگزار شد.
به گزارش روابط عمومي بانک تجارت، در این نشست که عصر 
دوشنبه ۲۵ تیر و با هدف بررسي مشکلات و ارائه راهکارهاي لازم 
براي برون رفت بانک ها از شرایط موجود برگزار شد، رضا دولت آبادي، 
مدیرعامل بانک تجارت، ضمن عرض خیرمقدم، در سخنان خود 
عدم بررسي ریشه اي مشکلات نظام بانکي را عاملي مهم در افزایش 
چالش هاي موجود دانست و گفت: بانک تجارت از ابتداي سال جاري 
این مهم را در جلسات متعدد با وزارت امور اقتصادي و دارایي، بانک 
مرکزي، مسئولان کمیسیون اقتصادي مجلس شوراي اسلامي و 
سازمان برنامه وبودجه مورد بررسي جدي و کارشناسي قرار داده است.
دکتر پورابراهیمي در ادامه این نشست گفت: شرایط فعلي 
بانک هاي کشور از مطلوبیت لازم برخوردار نبوده و ادامه این روند 
فعالان اقتصادي، توده مردم و سیاست گذاران اجرائي کشور را با 
چالش هاي بیشتري روبه رو مي کند. رسیدگي به وضعیت مطالبات 
نظام بانکي، به ویژه مطالبات بانک ها از دولت در صدر برنامه ها قرار 
دارد که این موضوع از طریق مرکز پژوهش هاي مجلس در حال 

بررسي است.
وي با برشمردن دلایل به وجودآمدن این شرایط افزود: در کنار عوامل 
بیروني، بخش مهمي از این مشکلات به مدیریت بانک ها و ساختارهاي 
متفاوت آنها برمي گردد. در این بین عدم استقلال بانک مرکزي را هم 
مي توان اضافه کرد. شرایط کنوني سبب شده که انتظارات جامعه از 
بانک ها به درستي پاسخ داده نشود. بانک تجارت از جمله بانک هایي 
است که براي شناسایي و حل مشکلات موجود پیشقدم شده و این 

موارد را در جلسات مختلف تخصصي با مسئولان ذي ربط مطرح و 
پیگیري کرده است. مسلما برگزاري این جلسات را با هدف ارتقای 

توانمندي نظام بانکي با محوریت بانک تجارت ادامه خواهیم داد.
رئیس کمیسیون اقتصادي مجلس شوراي اسلامي راهکارهاي 
بهبود این شرایط را مورد اشاره قرار داد و تصریح کرد: اولین اقدامي 
که باید مدنظر قرار گیرد، نوسازي و اصلاح ساختار بانک هاست تا با 
رویکردي جدید بتوانند به فعالیت خود ادامه دهند. به نظر مي رسد 
داشتن انتظارات منطقي و تخصصي از بانک ها در شرایطي باید مطرح 
شود که با شناسایي چالش هاي موجود، راهکارهاي لازم را براي 
اصلاح وضعیت بانک ها ارائه و پیاده سازي کنیم. پورابراهیمي یکي از 
وظایف مهم بانک ها در این شرایط را مدیریت نقدینگي عنوان کرد و 
گفت: یکي از موضوعات مهمي که حتي به عنوان دغدغه مقام معظم 
رهبري در اولین جلسه شوراي عالي هماهنگي اقتصادي قوا به آن 
اشاره شد، ضرورت ساماندهي نظام بانکي است. در کنار اقداماتي که 
وزارت اقتصاد و بانک مرکزي در این زمینه آغاز کرده  اند، مدیران بانک ها 
نیز براي تغییر این شرایط باید با تمام توان خود به میدان آمده و در 

حوزه میداني و مباحث نظري و تخصصي راهکار ارائه کنند. رئیس 
کمیسیون اقتصادي مجلس شوراي اسلامي به موضوعات مهم در 
دست اقدام این کمیسیون اشاره و خاطرنشان کرد: اصلاح قانون بانک 
مرکزي با توجه به شرایط اقتصادي موضوع مهمي است که در دستور 
کار کمیسیون قرار دارد. بررسي هاي لازم در این رابطه انجام شده و 
در آینده تصمیم گیري نهایي اتخاذ خواهد شد. اولویت دوم، بازنگري 
و اصلاح قانون بانکداري است. امیدواریم مجموع این اقدامات مسیر 
حرکت بانک ها را هموار کرده و اصلاح ساختار بانک ها را به دنبال 

داشته باشد.
پورابراهیمي، رئیس کمیسیون اقتصادي مجلس، در پایان این 
جلسه به جمع بندي نتایج نشست پرداخت و گفت: نحوه تسویه و 
تعیین تکلیف مطالبات بانک ها از دولت با مکانیسم هاي خاص و در 
قالب پیشنهادات طرفین، مشکلات مالیاتي نظام بانکي، موضوع احکام 
قضائي علیه بانک ها، انتقال منابع شرکت هاي دولتي به بانک مرکزي و 
افزایش سرمایه نظام بانکي از دیگر مواردي بود که به آن پرداخته شد. 
دکتر پورابراهیمي افزود: با استمرار این نشست ها، یک بسته پیشنهادي 

براي ارتقاي نظام بانکي تهیه و ارائه مي شود.
سعیدي مبارکه، سخنگوي کمیسیون اقتصادي مجلس، در حاشیه 
این نشست تخصصي افزود: بحث و رسیدگي به مطالبات بانک ها از 
دولت نیز در جلسه امروز مورد بررسي قرار گرفت؛ چراکه مدت هاست 
بدهي هاي دولت به بانک ها تعیین تکلیف نشده است و با توجه به 
تعهدات سرفصل ها، اضافه برداشت هایي از بانک مرکزي صورت گرفته 
که این موضوع در حجم نقدینگي تأثیر منفي داشته و از طرفي روي 
افزایش هزینه ها در ترازنامه نظام بانکي مؤثر بوده است، بنابراین تأکید 

شد باید به این وضعیت رسیدگي شود.
مدیران عامل بانک ها در بخش دیگري از این نشست تخصصي به 

بیان نقطه نظرات خود براي بهبود وضعیت نظام بانکي پرداختند.

به میزباني بانک تجارت برگزار شد
بررسی مشکلات ساختار نظام بانکی با حضور اعضاى کمیسیون اقتصادي مجلس

خاموشی ها تا کاهش درجه حرارت هوا ادامه دارد

باز هم شرکت مخابرات ایران با کارکنان کنونی و سابق خود به مشکل برخورد
اعتراض بازنشستگان مخابرات


